
• ASSUNTO: Designação de Representantes do IAPAR junto ao Grupo de Trabalho sobre
a utilização do pó de rocha na recuperação ou remineralização do solo

DATA DA ENTRADA EM VIGOR: 07dejulho de 2016
REVOGAÇÃO:
DISTRIBUIÇÃO: Geral

"

PÁGINA
PORTARIA N~ 13.919/2016

DATA

Em 07 de julho de 2016.

o Diretor-Presidente do Instituto Agronómico do Paraná - IAPAR, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 15, Inciso XIII, do Regulamento da
Instituição, aprovado pelo Decreto n" 9.510 de 02 de dezembro de 2013,

RESOLVE:

1 - Designar os servidores abaixo, como representantes do IAPAR, para compor Grupo
de Trabalho, da Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento - SEAB,
com as finalidades específicas de aprofundar os estudos relativos à utilização do pó
de rocha na recuperação ou remineralização do solo, bem como, para sugerir
alternativas de políticas públicas de apoio à da prática de remineralização de solos
no Estado do Paraná:

• Renato Yagi - Coordenador

• Élcio Libório Balota - Colaborador

~ U L"H0J1\i)(l Uo t'~r Jf'iORlN1Yo"liiYJJER TO
Diretor-Presidente


